
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: BERTELETTI ROBERTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

 

COMUNE DI PRALUNGO 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE UFFICIO TECNICO 

N. 85 DEL 14/10/2021  

 
 

 
 
OGGETTO: 

Approvazione preventivo ditta BERGO ANTONIO di Bergo Claudio & C. s.a.s. 
per servizio di "Smontaggio/montaggio ed equilibratura pneumatici invernali 
su mezzi di trasporto comunali" - CIG: Z2E337124F           

 
L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BIAGI Geom. GIANNI 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 in data in data 15/05/2019, con il quale sono stati 

nominati, fino al 31 dicembre 2019, i Responsabili di servizio di questo Comune, abilitati 

all’espletamento dei compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, ivi compresa la capacità 

di assumere gli atti di impegno di spesa nonché i provvedimenti di liquidazione per 

l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 17/12/2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021 – 2023; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 17/12/2020 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2021-2023; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 16/01/2021 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2021; 

DATO ATTO: 

- Che si rende necessario provvedere allo smontaggio/rimontaggio ed equilibratura  

pneumatici invernali sui mezzi di proprietà comunale: Suzuki SWIFT targa FS857RV, 

Fiat STILO targa BT240KP, Fiat PUNTO targa AT435JN; 

- Che è stato richiesto alla Ditta BERGO ANTONIO di Bergo Claudio & C. S.a.s. con 

sede in Biella (BI) – Via Ivrea, 103 – P.Iva 01496970029, di presentare la propria 

migliore offerta per il servizio di che trattasi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: BERTELETTI ROBERTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Cha la Ditta BERGO ANTONIO di Bergo Claudio & C. S.a.s. con nota prot. n. 5526 

in data 13/10/2021, ha comunicato che il proprio preventivo che per il servizio di  

“Smontaggio/montaggio ed equilibratura pneumatici invernali sui mezzi comunali” 

ammonta ad €. 61,52 oltre Iva 22%, per complessivi €. 75,05; 

DATO ATTO  

- che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, art. 

36 (Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a) mediante affidamento diretto; 

Con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

- che la presente fornitura risulta di importo inferiore ad €. 1.000,00 per cui l’acquisizione 

della stessa, non costituisce obbligo per ricorrere al MEPA; 

DATO ATTO, inoltre, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. 5 n. 50/2016, il 

contratto è stipulato per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata; 

RITENUTO di approvare, il preventivo della Ditta BERGO ANTONIO di Bergo Claudio & 

C. S.a.s. in quanto risulta congruo per il tipo di fornitura di che trattasi; 

CONSIDERATO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. 

n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento 

dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 

dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000;  

RITENUTO di provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la suindicata Ditta, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà 

obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta 

legge, e, che è stata presentata, ai sensi del comma 7 di detto articolo, la dichiarazione di 

attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositati; 

VISTO il documento di regolarità contributiva, (DURC) prot. INAIL_28244031 con 

scadenza in data 02/11/2021 da cui ne evince la regolarità contributiva della Ditta BERGO 

ANTONIO di Bergo Claudio & C. S.a.s.; 

VISTO, inoltre:  

- la legge n. 241/90 e s.m.; 

- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D. Lgs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- il Dlgs. n. 165/2001; 

- La Legge di Stabilità 2016; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Il Regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di beni, servizi e 

lavori approvato con D.C.C. n. 22 del 21/07/2016 esecutiva; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI APPROVARE il preventivo prot. n. 5526 in data 13/10/2021 della Ditta 

BERGO ANTONIO di Bergo Claudio & C. S.a.s.  con sede in BIELLA (BI) – Via 

Ivrea 103, che per il servizio di “Smontaggio/montaggio ed equilibratura pneumatici 

invernali sui mezzi comunali” ammonta ad €. 61,52 oltre Iva 22%, per complessivi €. 

75,05 Iva compresa; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pralungo.  Responsabile Procedimento: BERTELETTI ROBERTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2) DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 1) al Cap. 830/00 Missione 08.01.1.03 

“Manutenzione mezzi di trasporto ufficio tecnico” del Bilancio di Previsione 2021 – 

2023 che ne prevede la necessaria disponibilità; 

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dei servizi 

Finanziari per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

4) DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z2E337124F; 

5) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul link 

“Amministrazione Trasparente” sul sito del Comune di Pralungo. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : BIAGI Geom. GIANNI 

         
 
         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 85 del 14/10/2021 attesta l'esistenza 
dei mezzi di copertura finanziaria in ordine alla determinazione in oggetto 
 
 

Pralungo, lì 14/10/2021___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  LABARILE Dott. Roccangelo 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N        del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/10/2021 al 29/10/2021. 
 
Pralungo , lì 14/10/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:LABARILE dott. ROCCANGELO 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Pralungo, li _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
LABARILE dott. ROCCANGELO 

 
 
 


